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Afslag på anvendelse af slagger på Dejrupvej 70, 6855 Outrup. 

 

Meldgaard Sustain A/S har den 3. februar 2026 på vegne af Højrupgård 

Agro ApS ansøgt om miljøgodkendelse til anvendelse af 11.490 m3 

affaldsforbrændingsslagge svarende til ca. 20.682 tons under plads- og 

kørearealer på Dejrupvej 70, 6855 Outrup, matr. 1c og 4a Dejrup By, 

Outrup. 

 

Miljømæssig vurdering 

 

Anvendelse af affaldsforbrændingsslagge kan være til risiko for forurening af 
jord, grundvand, overfladevand, naturområder og til risiko for menneskers 
sundhed. Derfor skal Varde Kommune vurdere, om projektet indebærer 
uacceptable risici overfor naturen og miljøet. 

Det vurderes på baggrund af jordartskortet, boringsoplysningerne samt 
fugtarealer og søer i nærheden, at det ikke udelukkes, at nedbør pga. 
vandstandsende lerede sedimenter i området ikke kan nedsive til dybere 
jordlag og derved kan danne overfladevand og påvirke eventuelle 
slaggeudlægninger. 

Varde Kommune forudsætter ved godkendelser af slaggeudlægninger, at der 
er ≥ 1 m mellem slaggen og grundvandet, så der også i fremtiden er en 
rimelig afstand mellem slaggen og grundvandet.  

Grundvandsoplysningerne fra boringerne, KAMP klimatilpasningskort og især 
Dataforsyningens Hydrologisk Informations- og Prognosesystem (HIP) peger 
på, at der ved projektområdet temporært eller konstant kan være 
terrænnært grundvand. Dette kan muligvis være til risiko for, at eventuelle 
slaggeudlægninger bliver påvirket af terrænnært grundvand, som kan føre til 
en mobilisering og udvaskning af tungmetaller.  

Der er flere mindre § 3-beskyttede sø- og moseområder kun ca. 50-100 m 
nord og øst fra slaggearealerne. Varde Kommune vurderer, at naturarealerne 
på grund af den lille afstand kan blive påvirket af en eventuel anvendelse af 
slagge. 

Varde Kommune er bekendt med, at der tidligere er givet miljøgodkendelse 

til anvendelse af slagge på matriklen. Siden da er kommunen blevet 

bekendt med placeringsmæssige og hydrologiske udfordringer blandt 

andet, via data fra HIP som giver anledning til en ændret miljømæssig 

vurdering af arealerne, jf. ovenstående. 

Varde Kommune er derfor alt i alt kommet til den opfattelse, at anvendelse 
af slagge på netop den ansøgte placering kan være til risiko for både, 
udvaskning af stoffer fra slaggen ifølge overflade- og terrænnært grundvand 
og for de naturbeskyttede mosearealer og søer nord og øst for de ansøgte 
slaggearealerne. 
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Derfor kan Varde Kommune ikke godkende anvendelsen af slagge ved de i 
ansøgningen på kortet viste tre arealer, hvor plansiloerne skal opføres. 

 

Afslag 

 

Der gives således afslag på ansøgningen om miljøgodkendelse af 

anvendelse af slagge under pladsarealer og kørearealer på Dejrupvej 70, 

6855 Outrup. Afslaget gives med grundlag i Miljøbeskyttelseslovens §§ 19 

og 33. 

 

Høring 

Et udkast til afgørelsen har været i høring ved ansøger fra den 26. februar 

2026 til den 12. marts 2026. Meldgaard Sustain A/S har den 4. marts 2026 

meddelt forslag om alternativ udførelse af opgaven hvor 30-40 cm af det 1 

meter ansøgte slagge lag erstattes med rent materiale.  

 

Ud fra Varde Kommunes tidligere vurdering forventes grundvandet i 

projektområdet temporært eller konstant at være terrænnært. Deraf 
vurderes den delvise erstatning med rent materiale ikke at kunne sikre 
projektet for potentiel udvaskning af stoffer fra slaggen.  
 

Alternativt forhørte Meldgaard sig omkring muligheden for anvendelse af en 

membran under slaggen for at sikre slaggen i forbindelse med opstigning. 

 

Varde Kommune anerkender, at membraner i vise sager kan anvendes til at 

mindske forurening, men tydeliggøre at denne løsning aldrig kan stå alene.  

Ifølge undersøgelser har membranerne i de færreste projekter vist sig at 

være tætte, og fordi membranen i dette projekt ikke ville kunne 

tæthedsprøves efterfølgende, vurderes dette ikke som en mulig løsning. 

 

Varde Kommune fastholder afslaget om anvendelse af slagger på Dejrupvej 

70, 6855 Outrup. 

 

Klage- og søgsmålsvejledning 

 

Klagefrist 

 

Klagefristen udløber 4 uger efter den 16. marts 2026, hvor afgørelsen 

bliver offentliggjort på DMA: https://dma.mst.dk/. Det vil sige, at klagen 

skal være modtaget i klageportalen senest den 13. april 2026. 

 

Hvordan  

Du klager via Klageportalen, som ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på klageportalen med Mit-ID. En klage er indgivet, når den er 

tilgængelig for Varde Kommune i Klageportalen. I klageportalen sendes din 

klage automatisk først til Varde Kommune. Hvis Varde Kommune fastholder 

afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via 

klageportalen. Du får besked om videresendelsen.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden 

om klageportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af 

klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, 

https://dma.mst.dk/
http://www.virk.dk/
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skal du sende en begrundet anmodning til enten Varde Kommune, Bytoften 

2, 6800 Varde, e-mail: vardekommune@varde.dk eller Miljø- og 

Fødevareklagenævnet på mfkn@naevneneshus.dk. Varde Kommune 

videresender din anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 

beslutter om, du kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget her: 

https://naevneneshus.dk/naevnsoversigt/miljoe-og-

foedevareklagenaevnet/vejledning/  

 

Gebyr 

Når du klager, skal du betale et gebyr. Du betaler gebyret med 

betalingskort i Klageportalen. Spørgsmål vedrørende gebyr rettes til Miljø- 

og Fødevareklagenævnet, som du finder via Nævnenes Hus på 

www.naevneneshus.dk 

 

Sagsanlæg  

Hvis du ønsker at indbringe afgørelsen for domstolene, skal søgsmål være 

anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller – hvis sagen 

påklages – inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger.  

 

Gyldighed  

Kommunen gør opmærksom på at klage over afgørelsen ikke har 

opsættende virkning.  

 

Aktindsigt  

Varde Kommune gør opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til 

aktindsigt i sagen, herunder for eksempel resultater af virksomhedens 

egenkontrol.  

 

Persondata  

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at 

kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er 

nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataforordningen har du 

og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i 

disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne 

behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over 

behandlingen til Datatilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Mads Enrico Burgdorff 

Miljøsagsbehandler 

 

E burg@varde.dk 
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